Решение

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

№   219                                                                         от  28 февраля  2019г
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»  от 24 июня 2016 года
№ 90 «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В связи с изменениями, внесенными в Трудовой кодекс Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» р е ш и л о:
           1. Внести  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 24 июня 2016 года № 90 «О порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 пункта 4 Положения предложение «При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.» заменить текстом следующего содержания: «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанный срок не включается время производства по уголовному делу.»
       2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»                                    А.И. Костров